
Joint Declaration on Gender Equality in Higher Education, Research and Innovation 
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i Innowacjach 

 
 
Jako europejskie instytucje z obszaru szkolnictwa wyższego, badań i innowacji oraz laureaci 
tytułu EU Gender Equality Champions1 potwierdzamy nasze, zgodne z Deklaracją z Lublany 
(20212, zaangażowanie na rzecz równości płci. W ostatnich latach poczyniono znaczne postępy 
w kierunku równości płci, jednak nierówności nadal istnieją, a wymiar płci jest nadal często 
pomijany w treściach badawczych. Kluczowym czynnikiem tego postępu jest wzajemne 
umacnianie krajowych i unijnych ram prawnych i politycznych z wymogami przyjmowania i 
wdrażania planów równości płci na poziomie instytucjonalnym, a także zwiększona świadomość 
nierówności i uprzedzeń związanych z płcią. Poparcie polityk dotyczących równości płci przez 
najwyższe władze naszych instytucji, wraz z działaniami społeczności akademickiej 
wynikającymi z planów równości płci (GEP) ma na celu podjęcie kwestii nierówności 
strukturalnych i kulturowych. Podejmowane działania polegające na prowadzeniu: przejrzystych 
praktyk zatrudniania i awansowania, upowszechnianiu uznanych wzorców do naśladowania, 
organizowaniu szkoleń uwzględniających kwestie płci, wprowadzaniu programów 
mentoringowych, wykorzystaniu networkingu oraz zapobieganiu i zwalczaniu przemocy ze 
względu na płeć, doprowadziły do znacznego postępu. Działania te miały bardzo pozytywny 
wpływ na kluczowe wyzwania, takie jak zapewnienie równych szans zawodowych, podjęcie 
problemu luki płacowej między kobietami i mężczyznami, promowanie równowagi płci w 
organach decyzyjnych oraz poprawę równowagi między życiem zawodowym a prywatnym. 
Podkreślamy potrzebę opracowania polityk równości płci, które będą inkluzywne i przyjmą 
perspektywę intersekcjonalną, uznając, że nierówności ze względu na płeć krzyżują się z 
dyskryminacją ze względu na rasę, pochodzenie etniczne, status społeczno-ekonomiczny, 
niepełnosprawność, wiek i orientację seksualną. 

Nasze zaangażowanie na rzecz równości płci wykracza daleko poza poziom instytucjonalny i 
stanowi kluczowy element naszych partnerstw. W ramach istniejącej, szeroko zakrojonej 
współpracy naukowej między europejskimi instytucjami z obszaru szkolnictwa wyższego, badań 
i innowacji, dążymy do wzmocnienia zrównoważonego charakteru inkluzywnej polityki równości 
płci poprzez wymianę najlepszych praktyk i integrację wspólnych działań, przy aktywnym 
wsparciu Komisji Europejskiej. Zachęcanie większej liczby kobiet do rozwijania kariery 
akademickiej i zapewnienie najwyższych standardów jakości badań naukowych są niezbędne do 
wzmocnienia roli nauki w rozwiązywaniu problemów społecznych i gospodarczych. Aby to 
osiągnąć, kluczowe jest, abyśmy nadal podkreślali kwestię równości płci we współpracy 
europejskiej i poza nią. 

Międzynarodowa współpraca i mobilność są niezbędne, ponieważ doskonałość naukowa nie zna 
granic. Nasze instytucje od dawna współpracują z wieloma różnymi krajami spoza Europy i 
poczyniono wiele wysiłków, aby zwiększyć udział kobiet aktywnie uczestniczących w tych 
współpracach i zapewnić im równe szanse. W aktualnej sytuacji geopolitycznej znaczenie nauki 
jest ważniejsze niż kiedykolwiek, w szczególności w zakresie podejmowania globalnych wyzwań, 
przed którymi stoją nasze społeczeństwa. Osiągnięcie inkluzywnej równości płci w szkolnictwie 
wyższym, badaniach i innowacjach jest kluczowym elementem skutecznego rozwiązywania tych 
wyzwań. Jako europejskie instytucje z obszaru szkolnictwa wyższego, badań i innowacji, 



będziemy zatem nadal opowiadać się za równością płci, która przyniosła wyraźnie pozytywne 
rezultaty, w szczególności w międzynarodowej współpracy akademickiej i naukowej. 

 

1) https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/prizes/eu-award-
gender-equality-champions_en 

2) https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/PSEU/Ljubljana-Declaration-on-
Gender-Equality-in-Research-and-Innovation-_endorsed_final.pdf  
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